des Abwasserzweckverbandes Götzenthal



Ausgabe 14/2024

Veröffentlichung: 16.09.2024

Verbandsversammlung

Am MONTAG, **23.09.2024**, findet um 17.00 Uhr in der Stadtverwaltung Meerane, Konferenzraum II, Lörracher Platz 1, 08393 Meerane, eine öffentliche Verbandsversammlung statt.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1. Bestimmung der Urkundspersonen
- 2. Protokollkontrolle
- 3. Verpflichtung der Vertreter der Verbandsversammlung
- 4. **Beschluss (Nr. 24/03)** zum Jahresabschluss 2023
- 5. **Beschluss (Nr. 24/04)** zur Vergabe der Baumaßnahme "Erweiterung und Optimierung des RRB I im Gewerbegebiet Meerane, Los 2.3"
- 6. Information zum Beteiligungsbericht
- 7. Vorstellung des Zwischenberichtes
- 8. Einwohnerfragestunde
- 9. Sonstiges

gez. Schmeißer (Verbandsvorsitzender)

des Abwasserzweckverbandes Götzenthal



Ausgabe 14/2024

Veröffentlichung: 16.09.2024

Unterlagen für Beschluss Nr. 24/03

Abwasserzweckverband

Götzenthal



Beschluss Nr. 24/03

Beratungsfolge	Sitzungstermin	öffentlich	nicht- öffentlich
Verbandsversammlung	23.09.2024	X	

Tagesordnungspunkt: TOP 04

Jahresabschluss 2023

D = = =1=	lussvorschl	
Besch	iiissvorschi	ıaσ.

a) Die Verbandsversammlung beschließt die Feststellung des Jahresabschlusses 2023:

a)	Die Verbandsversammung beschnebt die Feststehung des Jahresabschlusses 2025:	
	1. Bilanzsumme	46.652.818,54 €
	1.1 davon entfallen auf der Aktivseite auf	
	- das Anlagevermögen	38.175.132,81 €
	- das Umlaufvermögen	8.470.866,98 €
	- die Rechnungsabgrenzungsposten	6.818,75 €
	1.2 davon entfallen auf der Passivseite auf	
	- das Eigenkapital	11.332.735,74 €
	- Sonderposten aus Zuwendungen	19.135.799,90 €
	- die empfangenen Ertragszuschüsse	6.594.536,64 €
	- die Rückstellungen	5.503.391,72 €
	- die Verbindlichkeiten	4.086.354,54 €
	2. Jahresgewinn/ Jahresverlust	
	2.1 Summe der Erträge	3.335.047,61 €
	2.2 Summe der Aufwendungen	3.089.898,75 €

- b) Die Verbandsversammlung bestimmt, dass der Jahresüberschuss in Höhe von 245.148,86 € auf neue Rechnung vorgetragen wird.
- c) Die Verbandsversammlung erteilt dem Verbandsvorsitzenden die Entlastung.

gez. Schmeißer (Verbandsvorsitzender)

des Abwasserzweckverbandes Götzenthal



Ausgabe 14/2024

Veröffentlichung: 16.09.2024

Unterlagen für Beschluss Nr. 24/04

Abwasserzweckverband Götzenthal



Beschluss Nr. 24/04

Beratungsfolge	Sitzungstermin	öffentlich	nicht- öffentlich
Verbandsversammlung	23.09.2024	X	

Tagesordnungspunkt: TOP 05

Vergabe zur Baumaßnahme "Erweiterung und Optimierung des RRB I im Gewerbegebiet Meerane, Los 2.3"

Beschlussvorschlag:

Die Verbandsversammlung beschließt, die Leistungen für das Bauvorhaben "Erweiterung und Optimierung des RRB I im Gewerbegebiet 'An der B93' Meerane" für das Los 2.3 - Zäune und Tore - an die Fa. Zaunbau Hartmut Pöhler aus Langenbernsdorf zu einem Angebotspreis von 177.950,20 € netto inkl. Nebenangebot zu vergeben.

Der Beschluss Nr. ... ist aufzuheben.

Folgende Beschlüsse wurden bereits gefasst: Nr. 23/04-VR am 07.09.2023 (Vergabe Los 1.1 und 1.2); Nr. 24/01 am 15.01.2024 (Vergabe Los 2.1); Nr. 24/02 am 06.05.2024 (Vergabe Los 2.2)

Finanzielle Auswirkungen:

Deckung über Kontengruppe:		
Sachanlagen und immaterielle Anlagenwerte (Planansatz 2024)		
6.5 Hydraulische Sanierung Wirtschaftszentrum: Erweiterung RRB I		
Kosten der Maßnahme (brutto):	freie Mittel auf der Kontengruppe:	
211.760,74 €	516.746,- €	

gez. Schmeißer (Verbandsvorsitzender)

des Abwasserzweckverbandes Götzenthal



Ausgabe 14/2024

Veröffentlichung: 16.09.2024

Die der Tagesordnung beigefügten Beratungsunterlagen zu TOP 04 bis 07 werden durch Auslegung in der Verwaltung des AZV Götzenthal, Hainichen Nr. 13a, 04639 Gößnitz, im Zeitraum vom 16.09. bis 23.09.2024 veröffentlicht, sofern keine berechtigten Interessen Einzelner entgegenstehen.

Öffentliche Zustellung durch Bekanntgabe einer Benachrichtigung

Dieses Amtsblatt wurde vom Abwasserzweckverband Götzenthal als eine Stelle zur öffentlichen Zustellung durch Bekanntmachung einer Benachrichtigung im Sinne des Verwaltungszustellungsgesetzes (VwZG) allgemein bestimmt.

Ende des elektronischen Amtsblattes – Ausgabe Nr. 14/2024

Impressum

Herausgeber: Abwasserzweckverband Götzenthal, vertreten durch den Verbandsvorsitzenden,

Hainichen Nr. 13 a, 04639 Gößnitz, Telefon: 03764 79190, Fax 03764 791919

Mail: info@azv-goetzenthal.de, Homepage: www.azv-goetzenthal.de